
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL DUOMENŲ APIE MĖSOS BEI KIAUŠINIŲ GAMYBĄ IR PREKYBĄ TEIKIMO 

 

2007 m. sausio 3 d. Nr. 3D-2 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymo (Žin., 2002, Nr. 

72-3009) 28 ir 29 straipsniais bei atsižvelgdama į Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. 

balandžio 8 d. įsakymu Nr. 3D-156 (Žin., 2004, Nr. 54-1867): 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Duomenų apie mėsos bei kiaušinių gamybą ir prekybą teikimo taisykles; 

1.2. Galvijų ir arklių skerdimo kasdienės/mėnesinės ataskaitos formą MS-1; 

1.3. Kiaulių skerdimo kasdienės/mėnesinės ataskaitos formą MS-2; 

1.4. Avių skerdimo mėnesinės ataskaitos formą MS-3; 

1.5. Mėsos ir jos gaminių gamybos bei prekybos mėnesinės/metinės ataskaitos formą MS-4; 

1.6. Triušių skerdimo mėnesinės ataskaitos formą MS-5; 

1.7. Vištienos pardavimo savaitinės ataskaitos formą KPS-1; 

1.8. Paukščių skerdimo mėnesinės/metinės ataskaitos formą KPS-2; 

1.9. Kiaušinių pardavimo savaitinės ataskaitos formą KPS-3; 

1.10. Kiaušinių rinkimo, pakavimo ir prekybos mėnesinės/metinės ataskaitos formą KPS-4; 

1.11. Gyvūninės kilmės atliekų mėnesinės ataskaitos formą AS-1. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. 

birželio23 d. įsakymą Nr. 3D-319 „Dėl duomenų apie mėsos bei kiaušinių gamybą ir prekybą 

teikimo“ (Žin., 2005, Nr. 81-2971). 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Statistikos departamento prie  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2006-12-27 raštu Nr. (1.7-111)-SD-1777 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B0247F95FD9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AD19202770BB


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

DUOMENŲ APIE MĖSOS BEI KIAUŠINIŲ GAMYBĄ IR PREKYBĄ TEIKIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų apie mėsos bei kiaušinių gamybą ir prekybą teikimo taisyklės (toliau – 

taisyklės) parengtos siekiant įgyvendinti 1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 

2759/75 dėl bendro kiaulienos rinkos organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 

tomas, p. 119) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. lapkričio 23 d. Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1913/2005 (OL 2005 L 307, p. 2), 1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 

2771/75 dėl bendro kiaušinių rinkos organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 

tomas, p. 130) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. balandžio 25 d. Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 679/2006 (OL 2006 L 119, p. 1), 1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 

2777/75 dėl bendro paukštienos rinkos organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 

tomas, p. 138) su paskutiniais pakeitimais, padarytais reglamentu (EB) Nr. 679/2006, 1982 m. kovo 

10 d. Komisijos reglamentą (EEB) Nr. 563/82, nustatantį išsamias Reglamento (EEB) Nr. 1208/81 

taikymo taisykles, nustatant suaugusių galvijų rinkos kainas, remiantis Bendrijos skerdenų 

klasifikavimo skale (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 5 tomas, p. 118) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2001 m. lapkričio 9 d. Komisijos reglamentu Nr. 2181/2001 (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 3 skyrius, 34 tomas, p. 84), 1984 m. lapkričio 13 d. Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 3220/84, nustatantį Bendrijos kiaulių skerdenų klasifikavimo skalę (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 3 skyrius, 6 tomas, p. 126) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1993 m. gruodžio 14 d. 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 3513/93 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 

247), 1991 m. gruodžio 19 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 3924/91 dėl Bendrijos pramonės 

produkcijos tyrimo nustatymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 11 tomas, p. 70) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447),), 

1993 m. vasario 26 d. Komisijos reglamentą (EEB) Nr. 461/93, nustatantį išsamias taisykles, skirtas 

Bendrijos avienos skerdenų klasifikavimo skalei (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 13 

tomas, p. 399) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1998 m. balandžio 20 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 823/98 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 22 tomas, p. 389), 1996 

m. vasario 16 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 295/96, nustatantį išsamias Tarybos reglamento 

(EEB) Nr. 1892/87 dėl suaugusių galvijų rinkos kainų registravimo, remiantis Bendrijos skerdenų 

klasifikavimo skale, taikymo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 18 tomas, p. 

449), 1999 m. gegužės 17 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1254/99 dėl bendro galvijienos rinkos 

organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 25 tomas, p. 339) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais reglamentu (EB) Nr. 1913/2005, 2001 m. gruodžio 19 d. Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 2529/2001 dėl bendro avienos ir ožkienos rinkos organizavimo (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 3 skyrius, 34 tomas, p. 344) su paskutiniais pakeitimais, padarytais reglamentu 

(EB) Nr. 1913/2005, 2002 m. vasario 20 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 315/ 2002 dėl šviežių ir 

atšaldytų avienos skerdenų kainų Bendrijos tipinėse rinkose ištyrimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 3 skyrius, 35 tomas, p. 197), 2003 m. kovo 27 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 546/2003 

dėl tam tikrų pranešimų, susijusių su Tarybos reglamentų (EEB) Nr. 2771/75, (EEB) Nr. 2777/75 ir 

(EEB) Nr. 2783/75 taikymu kiaušinių ir paukštienos sektoriuose (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

3 skyrius, 38 tomas, p. 348), 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 796/2004, 

nustatantį išsamias kompleksinio paramos susiejimo, moduliavimo ir integruotos administravimo ir 

kontrolės sistemos, numatytų Tarybos reglamente (EB) Nr. 1782/2003, nustatančiame bendrąsias 

tiesioginės paramos schemų pagal bendrąją žemės ūkio politiką taisykles ir nustatančiame tam 



 

 

3 

tikras paramos schemas ūkininkams, įgyvendinimo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 

skyrius, 44 tomas, p. 243) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. rugpjūčio 3 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 1187/2006 (OL 2006 L 214, p. 14), 2006 m. rugsėjo 5 d. Komisijos reglamentą 

(EB) Nr. 1319/2006 dėl valstybių narių ir Komisijos keitimosi tam tikra informacija apie kiaulieną 

(OL 2006 L 243, p. 3), 2006 m. birželio 20 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 908/2006, nustatantį 

kiaulienos reprezentacinių rinkų Bendrijoje sąrašą (OL 2006 L 168, p. 11), 2006 m. liepos 24 d. 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1128/2006 dėl prekybos etapo, kuriuo taikoma vidutinė kiaulių 

skerdenų kaina (OL 2006 L 201, p. 6), Lietuvos Respublikos statistikos įstatymu (Žin., 1993, Nr. 

54-1048; 1999, Nr. 114-3299), atsižvelgiant į Lietuvos žemes ūkio ir maisto produktų rinkos 

informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemes ūkio ministro 2004 m. 

balandžio 8 d. įsakymu 3D-156 (Žin., 2004, Nr. 54-1867) bei remiantis Europos Sąjungos žemės 

ūkio kainų statistikos vadovu (EUROSTAT, Liuksemburgas, 2001 m. 0572/1999 §1). 

2. Šios taisyklės taikomos: 

2.1. gyvulių, paukščių ir triušių auginimo, supirkimo, skerdimo, mėsos perdirbimo įmonėms 

ir ūkiams; 

2.2. kiaušinių gavybos įmonėms; 

2.3. Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMPRIS) 

duomenų tvarkytojui; 

2.4. ūkininkų ūkiams, auginantiems, superkantiems ar skerdžiantiems gyvulius, paukščius ar 

triušius, renkantiems ir rūšiuojantiems kiaušinius (toliau – ūkis). 

3. Duomenys naudojami mėsos, paukštienos ir kiaušinių sektorių oficialiajai statistikai, 

rinkos stebėsenai, analizei, prognozei bei mėsos, paukštienos ir kiaušinių sektorių politikai 

formuoti. 

 

II. VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

4. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. ŽŪMPRIS valdytoja – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

4.2. Duomenų tvarkytojas – VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – 

ŽŪIKVC). 

4.3. Duomenų teikėjai – gyvulių skerdyklos, triušininkystės įmonės, paukštienos 

perdirbimo įmonės, mėsos perdirbimo įmonės, paukštininkystės įmonės, kiaušinių gavybos įmonės 

ir ūkiai. 

4.4. Gyvulių skerdykla – įmonė, kuri gyvulius superka, skerdžia, prekiauja skerdenomis ir 

(ar) jų dalimis ir (ar) skerdimo produktais. 

4.5. Skerdenas klasifikuojanti gyvulių skerdykla – įmonė, kuri superka, skerdžia 

gyvulius, vertina jų skerdenas pagal Europos Sąjungoje galiojančią skerdenų klasifikavimo skalę, 

prekiauja skerdenomis ir (ar) jų dalimis ir (ar) mėsa. 

4.6. Triušininkystės įmonė – įmonė, kuri augina triušius arba juos augina, skerdžia ir (arba) 

gamina triušienos gaminius. 

4.7. Paukštienos perdirbimo įmonė – įmonė, kurioje iš įsigytos paukštienos gaminami 

paukštienos gaminiai. 

4.8. Paukštininkystės įmonė – įmonė, kuri augina paukščius ir (ar) gamina paukštienos 

gaminius, ir (ar) renka kiaušinius. 

4.9. Kiaušinių gavybos įmonė – įmonė, kuri augina vištas dedekles, renka ir rūšiuoja 

kiaušinius. 

4.10. Mėsos perdirbimo įmonė – įmonė, kuri perdirba gyvūnų mėsą ir parduoda jos 

gaminius. 

Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos statistikos įstatyme. 

 

III. DUOMENŲ TEIKIMAS DUOMENŲ TVARKYTOJUI 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B0247F95FD9


 

 

4 

 

5. Duomenų teikėjai privalo teikti duomenų tvarkytojui: 

5.1. klasifikuojantys gyvulių skerdenas – kiekvieną darbo dieną iki 17 val. praėjusios 

skerdimo (darbo) dienos gyvulių skerdimo ataskaitas pagal MS-1 ir MS-2 formas (A dalis) bei 

kiekvieną mėnesį iki 10 d. praėjusio mėnesio gyvulių skerdimo ataskaitas pagal MS-1 ir MS-2 

formas (C dalis); 

5.2. neklasifikuojantys gyvulių skerdenų – kiekvieną mėnesį iki 10 d. praėjusio mėnesio 

gyvulių skerdimo ataskaitas pagal MS-1 ir MS-2 formas (B ir C dalis); 

5.3. kiekvieną mėnesį iki 10 d. už praėjusį mėnesį – avių skerdimo ataskaitą pagal MS-3 

formą. 

6. Kiekvieną mėnesį iki 12 d. praėjusio mėnesio mėsos ir jos gaminių gamybos ir prekybos 

ataskaitą pagal formą MS-4 (A, B ir C dalis) ir kiekvienais metais iki vasario 15 d. praėjusių metų 

mėsos ir jos gaminių gamybos ir prekybos ataskaitą pagal MS-4 formą (D dalis). 

7. Triušininkystės įmonės ir ūkiai privalo teikti duomenų tvarkytojui kiekvieną mėnesį iki 10 

d. praėjusio mėnesio triušių skerdimo ataskaitą pagal MS-5 formą. 

8. Paukštininkystės įmonės, mėsos perdirbimo įmonės ir ūkiai privalo teikti duomenų 

tvarkytojui kiekvieną antradienį iki 17 val. praėjusios savaitės vištienos pardavimo ataskaitą pagal 

KPS-1 formą. 

9. Paukštininkystės įmonės ir ūkiai, mėsos perdirbimo įmonės privalo teikti duomenų 

tvarkytojui kiekvieną mėnesį iki 10 d. praėjusio mėnesio paukščių skerdimo ataskaitą pagal formą 

KPS-2 (A dalis) ir kiekvienais metais iki vasario 15 d. praėjusių metų paukščių skerdimo ataskaitą 

pagal KPS-2 formą (B dalis). 

10. Kiaušinių gavybos įmonės ir ūkiai privalo teikti duomenų tvarkytojui kiekvieną 

antradienį iki 17 val. praėjusios savaitės kiaušinių pardavimo ataskaitą pagal KPS-3 formą. 

11. Kiaušinių gavybos įmonės ir ūkiai privalo teikti duomenų tvarkytojui kiekvieną mėnesį 

iki 12 d. praėjusio mėnesio kiaušinių rinkimo, pakavimo ir prekybos ataskaitą pagal formą KPS-4 

(A ir B dalis) ir kiekvienais metais iki vasario 15 d. praėjusių metų kiaušinių rinkimo, pakavimo ir 

prekybos ataskaitą pagal KPS-4 formą (C dalis). 

12. Gyvulių skerdyklos, paukštienos perdirbimo ir paukštininkystės įmonės ir ūkiai, 

triušininkystės įmonės ir ūkiai privalo teikti duomenų tvarkytojui kiekvieną mėnesį iki 10 d. 

praėjusio mėnesio gyvūninės kilmės atliekų ataskaitą pagal AS-1 formą. 

13. Gyvulių skerdyklos, paukštienos perdirbimo ir paukštininkystės įmonės ir ūkiai, 

triušininkystės įmonės ir ūkiai bei kiaušinių gavybos įmonės ir ūkiai teikia duomenis pagal 5-12 

punktuose nurodytas formas per interaktyviąją duomenų įvesties sistemą (toliau – IDIS) adresu: 

www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami elektroniniu paštu 

mesa@vic.lt, paukstiena_kiausiniai@vic.lt, faksu: (8 37) 39 71 08, 75 22 18 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC 

Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, 

Kauno rajonas. Ataskaitų formos skelbiamos tinklalapyje adresu: www. vic. lt/ris. 

14. Duomenų teikėjai privalo duomenų tvarkytojui neatlygintinai teikti tikslius duomenis šių 

taisyklių 5–12 punktuose nustatytais terminais. 

15. Duomenų tikrumą savo parašais patvirtina ataskaitas užpildę asmenys. 

16. Duomenų teikėjai, pasikeitus apskaitos duomenims, pagal 5–12 punktuose nurodytas 

formas, privalo apie tai informuoti duomenų tvarkytoją, pateikdami duomenų teikėjo vadovo 

pasirašytą prašymą dėl leidimo patikslinti ataskaitas (nurodant patikslinimo priežastis). 

 

IV. DUOMENŲ TEIKIMAS EUROPOS KOMISIJAI, ŽŪMPRIS VALDYTOJAI, 

STATISTIKOS DEPARTAMENTUI PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR 

KITOMS INSTITUCIJOMS 
 

17. Duomenų tvarkytojas: 

17.1. šių taisyklių 5.1, 8 ir 10 punktuose nurodytų ataskaitų pagrindu rengia suvestines 

ataskaitas ir kiekvienos savaitės trečiadienį iki 16 val. perduoda jas Europos Komisijai ir ŽŪMPRIS 



 

 

5 

valdytojai; 

17.2. šių taisyklių 5.2–5.3, 6–7, 9, 11–12 punktuose nurodytų ataskaitų pagrindu rengia 

suvestines ataskaitas ir kiekvieną mėnesį iki 30 d. perduoda jas ŽŪMPRIS valdytojai; 

17.3. šių taisyklių 6 ir 11 punktuose nurodytų ataskaitų pagrindu rengia suvestines ataskaitas 

ir perduoda jas Statistikos departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir kitoms 

ŽŪMPRIS valdytojos nustatytoms institucijoms; 

17.4. šių taisyklių 5–12 punktuose nurodytų ataskaitų pagrindu rengia suvestines ataskaitas 

bei apžvalgas ir jas skelbia ŽŪMPRIS interneto svetainės tinklalapyje adresu: http://www.vic.lt/ris. 

 

V. DUOMENŲ APSKAITA IR SAUGOJIMAS 
 

18. Duomenų tvarkytojas privalo užtikrinti duomenų konfidencialumą, saugoti duomenis bei 

tvarkyti jų apskaitą neribotą laiką. 

19. Duomenų teikėjai privalo saugoti ataskaitas bei tvarkyti jų apskaitą trejus metus. 

20. Ataskaitos apskaitomos duomenų teikėjo administracijos vadovų nustatyta tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

21. Duomenų tvarkytojas atlieka teikiamų duomenų patikrą pagal tam tikslui parengtą ir jo 

patvirtintą procedūrų aprašą. 

22. Kiekvieno duomenų teikėjo, teikiančio duomenis tvarkytojui pagal 5–12 punktuose 

nurodytas formas, duomenų patikra turi būti atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 

23. Patikros rezultatai įforminami duomenų tvarkytojo patvirtintos formos ataskaitose. 

24. Duomenų teikėjai, nevykdantys ir/ar netinkamai vykdantys šiose taisyklėse nustatytus 

reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

6 

Forma MS-1 patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

____________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

GALVIJŲ IR ARKLIŲ SKERDIMO KASDIENĖ/MĖNESINĖ ATASKAITA MS-1 
 

____________ Nr. _______________ 
 (data) 

 
Įmonės kodas registre           Pateikiama: kasdienė – kiekviena darbo diena iki 17 val. 

už praėjusią skerdimo (darbo) dieną mėnesinė – už 

praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 dienos;  

Pateikia:  visos galvijų auginimo, supirkimo, skerdimo, 

mėsos perdirbimo įmonės ir ūkiai 

Buveinė  

  

  Pateikiami ataskaitinio laikotarpio duomenys 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)         

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

 

A dalis (kasdienė) 

 

Ataskaita teikiama už 200___ m. ___________ mėn. ____ d. 

 

Galvijo 

identifikavimo 

numeris 

Skerdimo 

numeris 

Gyvų galvijų Galvijų skerdenų 

grupė 
kategori

ja 

svoris* 

kg 

vertė 

Lt 

kategor

ija 

raumening

umo klasė 

riebumo 

klasė 

atšaldytų skerdenų 

svoris* 

kg 
vertė Lt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

* Įskaitinis svoris 

 

B dalis (mėnesinė) 
 

Ataskaita teikiama už 200 __ m. ____________________ mėn. 

 

Supirktų galvijų 

grupės pavadinimas 
Kategorija Masė 

Paskerstų 

galvijų 

skaičius 

Gyvų galvijų 

svoris* kg 

Skerdenų 

svoris* kg 
Vertė Lt 

1 2 3 4 5 6 7 

Buliukai ir jautukai 

(BL) 

I kat. 480 kg ir daugiau     

II kat. 430–479 kg     

III A ir III B kat. 380–429 kg     



 

 

7 

IV A ir IV B kat. 330–379 kg     

V A ir V B kat. 260–329 kg     

VI A ir VI B kat. 150–259 kg     

Iš viso:     

Telyčios  

(T) 

II kat. 400 kg ir didesnė     

III A ir III B kat. 350–399 kg     

IV A ir IV B kat. 300–349 kg     

V A ir V B kat. 230–299 kg     

VI A ir VI B kat. 130–229 kg     

Iš viso:     

Karvės  

(K) 

I A kat. 500 kg ir daugiau     

I B kat. 500 kg ir daugiau     

II A ir II B kat. mažiau kaip 500 kg     

Iš viso:     

Buliai 

(B) 

I 800 kg ir daugiau     

II 800 kg ir daugiau     

III A ir III B 600–799 kg     

IV A ir IV B 450–599 kg     

Iš viso:     

Pieniniai veršeliai 

(PV) 

I kat. 40 kg ir daugiau     

Veršeliai (V) II-IV kat.      

* Įskaitinis svoris 

 

C dalis (mėnesinė) 

 

Ataskaita teikiama už 200___ m. __________________________________ mėn. 

 

Gyvuliai 

Paskersta supirktų gyvulių 
Paskersta pačių užaugintų 

gyvulių** 

Paskersta 

atliekant 

skerdimo 

paslaugą 
Iš viso 

paskersta 

įmonėje 

vnt. 

(1+6+11) 
kiek

is 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o* 

kg 

skerde

nų 

svorio

* kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o* 

kg 

skerde

nų 

svorio

* kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o* 

kg 

skerde

nų 

svorio

* kg 

gyvo

jo 

svori

o 

skerde

nų 

gyvo

jo 

svori

o 

skerde

nų 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Galvijai iš viso:               

Buliukai – (6–24 

mėn.) 

              

Buliai – (per 24 

mėn.) 

              

Jautukai – (6–36 

mėn.) 

              

Karvės – (vieną 

kartą 

apsiveršiavusios 

arba vyresnės nei 36 

mėn.) 

              

Telyčios – (6–36 

mėn.) 

              

Pieniniai veršeliai – 

(14 d.–3 mėn.) 

              

Veršeliai – (3–6 

mėn.) 

              

Arkliai iš viso               

Galvijų gabenimo kaštai (mėnesiniai)............................................. Lt (be PVM) 

* Įskaitinis svoris ** Pildo galvijų augintojai, turintys skerdyklas 



 

 

8 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims 

rengti ir ataskaitai pildyti 

val. min. Pildoma ataskaitoje už balandžio 

mėn. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 

Pasiteirauti: tel. (8~37) 39 73 88, (8 5) 236 2369; faksas (8~37) 39 71 08; el. p.: mesa@vic.lt 

______________ 



 

 

9 

Galvijų ir arklių skerdimo kasdienės/  

mėnesinės ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE GALVIJŲ IR ARKLIŲ SKERDIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita MS-1 kasdienė/mėnesinė) 

 

TEISINIS PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

1993 m. birželio 1 d. Tarybos direktyva Nr. 93/24/EEB dėl galvijininkystės statistinių 

tyrimų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 14 tomas, p. 243), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447). 

TYRIMO RŪŠIS 

TIKSLAS IR APIMTIS 

Tai – kasdienis/mėnesinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo visos galvijų auginimo, supirkimo, skerdimo, mėsos perdirbimo įmonės ir 

ūkiai. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinė diena ir kalendorinis mėnuo. 

Tyrimo tikslas – nustatyti galvijų ir arklių skerdimo apimtis, vidutinę paskerstų galvijų ir 

arklių mėsos kainą ir jos pokyčio indeksą. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

25 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento informacinis pranešimas 

spaudai apie kainų indeksus; 

30 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento mėnesinis pranešimas 

„Lietuvos ekonominė ir socialinė raida“; 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“; 

Interneto svetainėse: 

http://www.vic.lt/ris 

www. stat. gov. lt (agreguotas lygis). 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 

1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI 

 

1. Vertė litais pateikiama be PVM. 

2. A dalies 3 ir 4 skiltyse galvijo grupė ir gyvojo svorio kategorija nurodoma vadovaujantis 

Lietuvos standartu LST 1374:2004. 

3. A dalies 7 skiltyje galvijo skerdenos kategorija nurodoma vadovaujantis 1981 m. balandžio 28 d. 

Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 1208/81, nustatančiu Bendrijos suaugusių galvijų skerdenų 

klasifikavimo skalę (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 5 tomas, p 20), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 1991 m. balandžio 22 d. Tarybos Reglamentu (EEB) Nr. 1026/91 (OL 2004 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC


 

 

10 

m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 11 tomas, p. 238). 

4. Skerdyklos, neklasifikuojančios galvijų skerdenų, pildo ataskaitos B ir C dalis. 

5. Skerdyklos, klasifikuojančios galvijų skerdenas, pildo ataskaitos A ir C dalis. 

6. B ir C dalyse galvijų grupės ir gyvojo svorio kategorijos nurodomos vadovaujantis Lietuvos 

standartu LST 1374:2004. 

7. A dalis teikiama už praėjusią skerdimo (darbo) dieną kitą dieną iki 17 val., B ir C dalys 

teikiamos už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10d. 

8. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui: A dalies duomenys 

teikiami naudojant interaktyviąją duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu: www.vic.lt/ris/rv. Nesant 

techninių galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami el. paštu adresu mesa@vic.lt. MS Office 

Excel 97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje. B ir C dalių duomenys teikiami IDIS, el. paštu 

adresu mesa@vic.lt, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus rinkos informacijos 

skyrius 111 k., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno rajonas. Ataskaitų formas 

galima rasti interneto svetainėje adresu: www.vic.lt/ris. 

______________ 



 

 

11 

Forma MS-2 patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

______________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

KIAULIŲ SKERDIMO KASDIENĖ/MĖNESINĖ ATASKAITA MS-2 
 

_______________ Nr. _______ 
 (data) 

 
Įmonės kodas registre           Pateikiama: kasdienė – kiekviena darbo diena iki 17 val. 

už praėjusią skerdimo (darbo) dieną mėnesinė – už 

praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 dienos;  

Pateikia:  visos kiaulių auginimo, supirkimo, skerdimo, 

mėsos perdirbimo įmonės ir ūkiai 

Buveinė  

  

  Pateikiami ataskaitinio laikotarpio duomenys 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)        

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

 

A dalis (kasdienė) 
Skerdimo data 200 m._______ mėn. __ d. 

Bandos 

identifikavimo 

numeris 

Skerdimo 

numeris 

Kiaulės gyvasis 

svoris kg* 

Kiaulių skerdenų 

raumeningumo klasė atšaldytų skerdenų 

S-P % svoris** kg vertė Lt 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

B dalis (mėnesinė) 
Ataskaita teikiama už 200 m. _____ mėn. 

Kiaulės pagal gyvojo svorio kategorijas 

paskersta kiaulių pagal kategorijas vnt. gyvojo svorio ** kg 
skerdenų svorio ** 

kg 
gyvojo svorio vertė Lt 

1 2 3 4 5 

Aukščiausia     

Pirma     

Antra     

Trečia     

Ketvirta     

Penkta     



 

 

12 

Šešta     

Septinta     

Aštunta     

Devinta     

Dešimta     

IŠ VISO    

*kiaules sveriant bandomis, apskaičiuotas vidutinis kiaulės svoris 

**įskaitinis svoris 

 

C dalis (mėnesinė) 
Ataskaita teikiama už 200___ m. _____________________________mėn. 

Paskersta kiaulių iš viso................................................................. vnt. 

iš to skaičiaus:  

pačių užaugintų ............................................................................................................................................................  vnt. 

atliekant skerdimo paslaugą  ........................................................................................................................................  vnt. 

supirktų  .......................................................................................................................................................................  vnt. 

iš to skaičiaus: 

pagal paslaugą kitoj e skerdykloje  ..............................................................................................................................  vnt. 

savo skerdykloje  ..........................................................................................................................................................  vnt. 

Supirktų kiaulių bendras gyvasis svoris. ........................................................................................................................  kg 

Supirktų kiaulių gabenimo kaštai  .................................................................................................................. Lt (be PVM) 

   

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims 

rengti ir ataskaitai pildyti 
val. min. 

Pildoma ataskaitoje už 

balandžio mėn. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.)  

Pasiteirauti: tel. (8~37) 39 73 88, (8 5) 236 2369; faksas (8~37) 39 71 08; el. p.: mesa@vic.lt 

______________ 



 

 

13 

Kiaulių skerdimo kasdienės/mėnesinės  

ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE KIAULIŲ SKERDIMO STATISTINĮ TYRIMĄ  

(ataskaita MS-2 kasdienė/mėnesinė) 

 

TEISINIS PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

1993 m. birželio 1 d. Tarybos direktyva Nr. 93/23/EEB dėl kiaulininkystės statistinių 

tyrimų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 14 tomas, p. 243), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447). 

TYRIMO RŪŠIS TIKSI 

AS IR APIMTIS 

Tai – kasdienis/mėnesinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo visos kiaulių auginimo, supirkimo, skerdimo, mėsos perdirbimo įmonės ir 

ūkiai. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinė diena ir kalendorinis mėnuo. 

Tyrimo tikslas – nustatyti kiaulių skerdimo apimtis, apskaičiuoti vidutinę kiaulių skerdenų 

kainą ir jos pokyčio indeksą. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

25 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento informacinis pranešimas 

spaudai apie kainų indeksus; 

30 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento mėnesinis pranešimas 

„Lietuvos ekonominė ir socialinė raida“; 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“; 

Interneto svetainėse: 

http://www.vic.lt/ris 

www.stat.gov.lt (agreguotas lygis). 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 

1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC


 

 

14 

1. Vertė litais pateikiama be PVM. 

2. Ataskaitos A dalies 4 ir 5 skiltyse kiaulės skerdenos raumeningumo klasė nurodoma 

vadovaujantis 1984 m. lapkričio 13 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 3220/84, nustatančiu 

Bendrijos kiaulių skerdenų klasifikavimo skalę (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 6 

tomas, p. 126), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1993 m. gruodžio 14 d. Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 3513/93 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 247), bei Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. gruodžio 28 d. įsakymu 464 „Dėl kiaulių įkainojimo 

pagal skerdenų svorį ir kokybę“ (Žin., 2002, Nr. 1-18; 2006, Nr. 10-396). 

3. B dalies 1 skiltyje kiaulių kategorijos nurodomos vadovaujantis Lietuvos standartu LST 

1373:2004. 

4. Skerdyklos, neklasifikuojančios kiaulių skerdenų, pildo ataskaitos B ir C dalis. 

5. Skerdyklos, klasifikuojančios kiaulių skerdenas, pildo ataskaitos A ir C dalis. 

6. A dalis teikiama už praėjusią skerdimo (darbo) dieną kitą dieną iki 17 val., B ir C dalys 

teikiamos už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d. 

7. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui: A dalies duomenys 

teikiami naudojant interaktyviąją duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.It/ris/rv. Nesant 

techninių galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami el. paštu adresu mesa@vic.lt. MS Office 

Excel 97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje. B ir C dalių duomenys teikiami IDIS, el. paštu 

adresu mesa@vic.lt, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus rinkos informacijos 

skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno rajonas. Ataskaitų formas 

galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A20AB1C3CAB4


 

 

15 

Forma MS-3 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

_________________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

AVIŲ SKERDIMO MĖNESINĖ ATASKAITA MS-3 
 

________________________ Nr. _______________ 
(data) 

 

Ataskaita teikiama už____________ m. _____________________________ mėn. 

 
Įmonės kodas registre       

Buveinė 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK) 

 

 

 
Pateikiama: už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d.; nepildantieji 

elektroninės formos ataskaitą pateikia faksu arba el. paštu. 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 

  

Pateikia:  pildo aviu auginimo, supirkimo, skerdimo ir mėsos perdirbimo 

įmonės ir ūkiai.  

 

Prieš pildydami ataskaitą perskaitykite paaiškinimus. 

Kviečiame pildyti elektroninę 

ataskaitos formą. Pildymo tvarką rasite 

interneto svetainėje  

http://www.vic.lt/ris  

Registruotiems vartotojams 

 

Avys 

Paskersta supirktų avių Paskersta pačių užaugintų avių 
Paskersta atliekant 

skerdimo paslaugą 
Iš viso 

paskers

ta 

įmonėje 

vnt. 

(1+6+1

1) 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o kg 

skerde

nų 

svorio 

kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o kg 

skerde

nų 

svorio 

kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvoj

o 

svorio 

kg 

skerde

nų 

svorio 

kg 

gyvo

jo 

svori

o 

skerde

nų 

gyvo

jo 

svori

o 

skerde

nų 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Ė kategorija – 

ėriukai iki 1 metų 

amžiaus 

              

A kategorija – kitos 

avys 

              

Iš viso               

Avių gabenimo kaštai................................................... Lt (be PVM) 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims 

rengti ir ataskaitai pildyti 

val. min. Pildoma ataskaitoje už 

balandžio mėn. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

Pasiteirauti: tel. (8~37) 39 73 88, (8 5) 236 2369; faksas (8~37) 39 71 08; el. p.: mesa@vic.rt 

______________ 



 

 

16 

Avių skerdimo mėnesinės ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE AVIŲ SKERDIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita MS-3 mėnesinė) 

 

TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299);  

1993 m. birželio 1 d. Tarybos direktyva Nr. 93/25/EEB dėl atliktinų avių ir ožkų bandų 

statistinių tyrimų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 14 tomas, p. 248), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 

447). 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – mėnesinis ištisinis tyrimas.  

Ataskaitą pildo avių auginimo, supirkimo, skerdimo ir mėsos perdirbimo įmonės ir ūkiai.  

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo.  

Tyrimo tikslas – nustatyti avių skerdimo apimtis, taip pat vidutines avių kainas ir jų 

pokyčius. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

25 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento informacinis pranešimas 

spaudai apie kainų indeksus;  

30 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento mėnesinis pranešimas 

„Lietuvos ekonominė ir socialinė raida“;  

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“;  

Interneto svetainėje:  

http://www.vic.lt/ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis:  

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialus ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis:  

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“.  

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: „Statistinių duomenų 

nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms institucijoms ir įstaigoms 

arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia baudą nuo 500 iki 1000 Lt.  

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt.  

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI 

 

1. Vertė litais pateikiama be PVM. 

2. Avių kategorija nurodoma vadovaujantis 1993 m. vasario 26 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 

461/93, nustatančiu išsamias taisykles, skirtas Bendrijos avienos skerdenų klasifikavimo skalei (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 13 tomas, p. 399), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

1998 m. balandžio 20 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 823/98 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

3 skyrius, 22 tomas, p. 389). 

3. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

IDIS, duomenys teikiami el. paštu adresu mesa@vic.lt. MS Office Excel 97/2000 arba aukštesnės 

versijos rinkmenoje, faksu (8-37) 39 71 08, arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus rinkos informacijos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

17 

skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno rajonas. Ataskaitų formas 

galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 



 

 

18 

Forma MS-4 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

_________________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

MĖSOS IR JOS GAMINIŲ GAMYBOS BEI PREKYBOS MĖNESINĖ/METINĖ 

ATASKAITA MS-4 
 

________________________ Nr. _______________ 
(data) 

 
Įmonės kodas registre       

Buveinė 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK) 

 

 

 
Pateikiama: mėnesinė – iki 12 kalendorinės dienos ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus; nepildantieji elektroninės formos ataskaitą pateikia faksu, el. paštu 

arba paštu; metinė – už praėjusius metus iki einamųjų metų vasario 15 d. 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 

  

Pateikia: įmonės, vykdančios mėsos ir mėsos produktu gamybą. 

 

Prieš pildydami ataskaitą perskaitykite pastabas ir paaiškinimus. 

Kviečiame pildyti elektroninę 

ataskaitos formą. Pildymo tvarką 

rasite interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

Registruotiems vartotojams 

 

I. PAGAMINTA IŠ NUOSAVŲ MEDŽIAGŲ IR ŽALIAVŲ, PUSFABRIKAČIŲ 
Ataskaita teikiama už 200 m. ___________________ mėn. 

A dalis (mėnesinė) * Duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų 

klasifikatorių (PGPK II dalis) (žr. www.stat.gov.lt -> Klasifikatoriai PRODCOM 2005 m. 

nacionalinis) 

Gamin

io 

PGPK

* 

kodas 

Agreg

avimo 

lygis 

Likuči

ai 

mėnesi

o 

pradži

oje kg 

Paga

mint

a kg 

Iš to 

skaičiaus 

suvartota 

tolesnei 

gamybai arba 

panaudota 

savo 

reikmėms kg 

Pirkta Lietuvoje Importuota/įvežta 

iš viso 

iš kitų 

skerdyklų/per

dirbimo 

įmonių 

iš 

importuotojų 
iš viso iš ES šalių 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I.1. Mėsa ir mėsos gaminiai 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



 

 

19 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

1.2. Ne mėsos gaminiai 

Gaminio PGPK* kodas Gaminio pavadinimas 

Matavi

mo 

vnt. 

Agregavi

mo lygis 

Pagaminta 

natūriniais 

vienetais 

Iš to skaičiaus suvartota 

tolesnei gamybai arba 

panaudota savo reikmėms 

A B C D 1 2 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Ataskaita teikiama už 200 m. ___________________________ mėn. 

B dalis (mėnesinė) * Duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų 

klasifikatorių (PGPK II dalis) (žr. www.stat.gov.lt -> Klasifikatoriai PRODCOM 2005 m. 

nacionalinis) 

Gamini

o 

PGPK* 

kodas 

Parduota 

Likučiai 

mėnesio 

pabaigoje 

kg 

iš viso Lietuvos rinkoje 
išvežta į kitas 

ES šalis 

eksportuota į trečiąsias šalis 

iš viso į Rusiją 

kg 

vertė tūkst. Lt 

(veikusiomis 

kainomis be 

PVM ir akcizo) 

kg 

vertė tūkst. Lt 

(veikusiomis 

kainomis be 

PVM ir akcizo) 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

kg 

vertė 

tūkst. 

Lt 

A 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

I.1. Mėsa ir mėsos gaminiai 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

I.2. Ne mėsos gaminiai 



 

 

20 

Gaminio PGPK* 

kodas 

Parduota iš viso Parduota vidaus rinkoje 

Natūriniais 

vienetais 

tūkst. Lt (veikusiomis kainomis be 

PVM ir akcizo) 

Natūriniais 

vienetais 

tūkst. Lt (veikusiomis kainomis 

be PVM ir akcizo) 

A 3 4 5 6 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

II. Pagaminta iš užsakovo medžiagų ir žaliavų, pusfabrikačių 
 

Ataskaita teikiama už 200 m. ___________________________ mėn. 

C dalis (mėnesinė) * Duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų 

klasifikatorių (PGPK II dalis) (žr. www.stat.gov.lt -> Klasifikatoriai PRODCOM 2005 m. 

nacionalinis) 

Gaminio PGPK* kodas Gaminio pavadinimas 
Matavim

o vnt. 

Agregavi

mo lygis 

Pagaminta 

natūriniais vienetais 

Atliktų pramoninių 

darbų vertė tūkst. Lt 

A B C D 1 2 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims 

rengti ir ataskaitai pildyti 

val. min. Pildoma ataskaitoje už balandžio 

mėn. 

 

Ataskaita teikiama už 200 m.  

D dalis (metinė) 
Metiniai įmonės rodikliai 

Vidutinis dirbančiųjų skaičius:  

iš jų darbininkų: 

Maksimalus gyvulių ir paukščių skerdimo pajėgumas (vnt./metus): 

galvijų: kiaulių: 

vištų: kalakutų: ančių: žąsų: 

Gyvulių ir paukščių skerdimo pajėgumo panaudojimas (vnt./metus): 

galvijų: kiaulių: 

vištų: kalakutų: ančių: žąsų: 

Maksimalus mėsos gaminių gamybos pajėgumas (t/metus): Mėsos gaminių gamybos pajėgumo panaudojimas 

(t/metus): 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 



 

 

21 

Pasiteirauti: tel.: (8~37) 39 73 88, (8~5) 236 2369; faksas: (8~37) 39 71 08; el. p.: 

mesa@vic.lt; paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

22 

INFORMACIJA APIE STATISTINĮ TYRIMĄ 

(ataskaita MS-4 mėnesinė/metinė) 

 

TEISINIS PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999 Nr. 114-3299); 

1991 m. gruodžio 19 d. Tarybos reglamentas Nr. 3924/91 dėl Bendrijos pramonės 

produkcijos tyrimo nustatymo (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 13 skyrius, 11 tomas, p. 70), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1882/2003, OL 

2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447). 

TYRIMO RŪŠIS 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – mėnesinis/metinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo įmonės, vykdančios visų rūšių mėsos ir mėsos produktų gamybą. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo/metai. 

Nustatyti pagrindinių mėsos gaminių gamybos, pardavimo ir likučių pokyčius, pardavimo 

kainas ir jų pokyčius bei įmonių metinių rodiklių pokyčius. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

30 dieną po ataskaitinio laikotarpio pabaigos mėnesinis pranešimas „Lietuvos ekonominė ir 

socialinė raida“, birželio mėn. metinis leidinys „Gaminių gamyba“ 

Oficialus dvisavaitinis informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“ 

Interneto svetainėse: www.vic.lt/ris ir www.stat.gov.lt (agreguotas lygis) 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai Įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. Ataskaitą teikia įmonės, gaminančios visų rūšių (galvijienos, kiaulienos, avienos, ožkienos, 

triušienos, vištienos, kalakutienos, antienos, žąsienos) mėsą ir jos produktus. 

2. Įmonė, gaminanti produkciją iš nuosavų žaliavų ir medžiagų, pusfabrikačių (visas žaliavas 

įmonė pagamino pati), pagamintos produkcijos kiekį ir pardavimo vertę nurodo ataskaitos MS-4 I 

dalyje (iš nuosavų medžiagų ir žaliavų, pusfabrikačių). 

3. Įmonė, gaminanti tiek iš nuosavų žaliavų bei medžiagų, tiek iš užsakovo medžiagų bei 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

23 

žaliavų, pusfabrikačių (už užsakovo žaliavas bei medžiagas, pusfabrikačius įmonė nemoka), pildo 

I ir II ataskaitos dalis. I dalyje įmonė nurodo pagamintos produkcijos kiekį ir parduotos produkcijos 

vertę tik tos produkcijos dalies, kuri pagaminta iš įmonės nuosavų žaliavų. II dalyje – iš užsakovo 

žaliavų. 

4. Įmonė, gaminanti produkciją tik iš užsakovo žaliavų, pusfabrikačių (gamyba atliekant 

paslaugą) pildo ataskaitos MS-4 II dalį (iš užsakovų medžiagų ir žaliavų, pusfabrikačių). 

Nurodomas visas pagamintos produkcijos kiekis, o į parduotos produkcijos apimtį įskaičiuojama tik 

atliktų darbų vertė (žr. 6 punktą). 

5. Įmonė, turinti medžiagų bei žaliavų ir pusfabrikačių, tačiau pati negaminanti, o turimas 

medžiagas bei žaliavas ir pusfabrikačius perduodanti gaminti produkciją sutartiniu pagrindu 

Lietuvos teritorijoje esančioms įmonėms, ataskaitos I dalyje nepildo gamybos skilčių (2 ir 3 

skiltys). 

6. I dalies 3 skiltis „Sunaudota produktų gamybai“ – tai toje pačioje įmonėje pagaminta 

produkcija, iš kurios vėliau toje įmonėje pagaminama kita produkcija. (Pvz.: Jūsų įmonė pagamina 

skerdenas, dalį jų parduoda, o iš likusios dalies pagamina gabalus). 

7. Parduotos produkcijos vertė – tai pajamos, kurias įmonė gavo arba gaus už parduotą produkciją 

ir parduotai produkcijai jau išrašyta sąskaita faktūra, kuri gali būti dar neapmokėta. 

8. Pagaminta produkcija natūriniais vienetais – tai visa per ataskaitinį laikotarpį pagaminta 

produkcija, nesvarbu, ar ją pardavė kaip prekę, ar suvartojo tolesnei gamybai arba panaudojo savo 

reikmėms. 

9. Atliktų pramoninių darbų vertė – tai pajamos, kurias įmonė gavo arba gaus už atliktą darbą 

(paslaugą), ir pagamintai produkcijai jau yra išrašyta sąskaita faktūra, kuri gali būti dar neapmokėta. 

10. Vertė tūkstančiais litų nurodoma be PVM. 

11. A, B ir C dalys teikiamos už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 12 d. 

12. D dalis teikiama už praėjusius metus iki einamųjų metų vasario 15 d. 

13. Produktų 15.11.11.40.00, 15.11.13.30.00, 15.11.15.00.00, 15.12.13.00.00, 15.12 11.13.00, 

15.12.11.15.00 ir 15.12.11.17.00 gamybą skerdenų svoriu rodo tik skerdyklos: 

14. Ataskaitos A dalies 10–13 skiltis pildo skerdyklos/mėsos perdirbimo įmonės, kurios pačios 

įveža/importuoja mėsą ir jos produktus iš kitų šalių. 

15. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant 

interaktyviąją duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių 

galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami elektroniniu paštu, adresu mesa@vic.lt; 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt, MS Office Excel 97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje, faksu: 

(8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto 

g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto 

svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 



 

 

24 

Forma MS-5 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

______________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

TRIUŠIŲ SKERDIMO MĖNESINĖ ATASKAITA MS-5 
 

______________________ Nr. _________ 
 (data) 

 

Ataskaita teikiama už 200___ m. _____________ mėn. 

 
Įmonės kodas registre       

Buveinė 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK) 

 

 

 
Pateikiama: už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d.;  

nepildantieji elektroninės formos ataskaitą pateikia faksu arba el. paštu. 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 

  

Pateikia: pildo triušių auginimo, supirkimo, skerdimo ir mėsos perdirbimo 

įmonės ir ūkiai. 

 

Prieš pildydami ataskaitą perskaitykite paaiškinimus. 

Kviečiame pildyti elektroninę 

ataskaitos formą. Pildymo tvarką 

rasite interneto svetainėje  

http://www.vic.lt/ris 

Registruotiems vartotojams 

 

Pavadinima

s 

Paskersta supirktų triušių Paskersta pačių užaugintų triušių 
Paskersta atliekant 

skerdimo paslaugą Iš viso 

paskersta 

įmonėje 

vnt. 

(1+6+11) 
vnt. 

gyvojo 

svorio

* kg 

skerde

nų 

svorio

* kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvoj

o 

svori

o* kg 

skerde

nų 

svorio

* kg 

vertė Lt 

vnt. 

gyvojo 

svorio

* kg 

skerde

nų 

svorio 

kg 

gyvoj

o 

svori

o 

skerd

enų 

gyvoj

o 

svori

o 

skerde

nų 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Triušiai               

Triušių gabenimo kaštai..................................... Lt (be PVM) 

*Įskaitinis svoris 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims 

rengti ir ataskaitai pildyti 

val. min. Pildoma ataskaitoje už balandžio 

mėn. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 

Pasiteirauti: tel.: (8~37) 39 73 88, (8~5) 236 2369; faksas: (8~37) 39 71 08; el. p.: mesa@vic.lt 

______________ 



 

 

25 

Triušių skerdimo mėnesinės ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE TRIUŠIŲ SKERDIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita MS-5 mėnesinė) 

 
TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299) 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – mėnesinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo triušių auginimo, supirkimo, skerdimo ir mėsos perdirbimo įmonės ir ūkiai. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo. 

Tyrimo tikslas – nustatyti triušių skerdimo apimtis, taip pat vidutines triušių kainas ir jų 

pokyčius. 

STATISTINIO 

TYRIMO 

SUVESTINES 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO 

LAIKAS IR VIETA 

25 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento informacinis pranešimas 

spaudai apie kainų indeksus; 

30 d. po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento mėnesinis pranešimas 

„Lietuvos ekonominė ir socialinė raida“; 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“; 

Interneto svetainėje: 

http://www.vic.lt/ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios statistikos 

darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMA

S 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją statistiką 

tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų nuslėpimas, taip 

pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia baudą 

pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI 

 

1. Vertė litais pateikiama be PVM. 

2. Ataskaita teikiama už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d. 

3. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui pagal interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

IDIS, duomenys teikiami el. paštu mesa@vic.lt. faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC 

Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, 

Kauno rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

26 

Forma KPS-1 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

VIŠTIENOS PARDAVIMO* SAVAITINĖ ATASKAITA KPS-1 
 

____________________Nr. ___________ 
 (data) 

 

Ataskaita teikiama už ________ sav. 

 
Įmonės kodas registre           Pateikiama: už praėjusią savaitę iki einamosios savaitės 

antradienio 17 val. 

Pateikia:  visų rūšių įmonės ir ūkiai, parduodantys 

vištieną didmeninėje prekyboje 

Buveinė  

  

  Pateikiami ataskaitinio laikotarpio duomenys 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)        

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

 
Pavadinimas KN kodai Parduota t Vertė tūkst. Lt be PVM 

A 1 2 3 

Išdarinėta skerdenėlė (A klasė, 65%)** 0207.11.90   

Iš dalies išdarinėta skerdenėlė (A klasė, 70%)** 0207.11.30   

* Didmeninėje prekyboje. 

„1991 m. birželio 5 d. Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 1538/91, nustatantis išsamias 

Reglamento (EEB) Nr. 1906/90 dėl tam tikrų prekybos paukštiena standartų įgyvendinimo taisykles 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 11 tomas, p. 272), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2006 m. kovo 15 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 433/2006 (OL 2006 L 79, p. 16). 

(65% skerdenėlių – nupeštos ir išdarinėtos, be galvų ir kojų, taip pat be širdžių, kepenų ir skilvių; 

70% skerdenėlių – nupeštos, be galvų ir kojų, bet su kaklais, širdimis, kepenimis ir skilviais). 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams 

duomenims rengti ir ataskaitai pildyti 
val. min. 

Pildoma ataskaitoje už gegužės 

mėn. I sav. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 

Pasiteirauti: tel. (8-37) 39 73 88, (8-5) 236 2369; faksas (8-37) 39 71 08; el. p.: 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

27 

INFORMACIJA APIE VIŠTIENOS PARDAVIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita KPS-1 savaitinė) 

 

TEISINIS PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2777/75 dėl bendro paukštienos rinkos 

organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 tomas, p. 138), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2006 m. balandžio 25 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 679/2006 

(OL 2006 L 119, p. 1); 

2003 m. kovo 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 546/2003 dėl tam tikrų pranešimų, 

susijusių su Tarybos reglamentų (EEB) Nr. 2771/75, (EEB) Nr. 2777/75 ir (EEB) Nr. 

2783/75 taikymu kiaušinių ir paukštienos sektoriuose (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 

skyrius, 38 tomas, p. 348) 

TYRIMO RŪŠIS, 

TIKSLAS IR APIMTIS 

Tai – savaitinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo visų rūšių įmonės, vykdančios vištienos gamybą ir prekybą. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinė savaitė. 

Tyrimo tikslas – nustatyti vištienos skerdenėlių pardavimo apimtis, vidutines vištienos 

kainas ir jų pokytį. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO VIETA 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“ 

Interneto svetainėje: 

http://www.vic.lt/ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. Vertė (tūkst. Lt) ataskaitoje nurodoma be PVM. 

2. Parduota (t) – per tam tikrą savaitę iš viso parduotas produkto kiekis vidaus rinkoje (Lietuvoje). 

3. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

IDIS, duomenys teikiami elektroniniu paštu, adresu paukstiena_kiausiniai@vic.lt, MS Office Excel 

97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus 

rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno 

rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

28 

Forma KPS-2 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

_____________________________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

PAUKŠČIŲ SKERDIMO MĖNESINĖ/METINĖ ATASKAITA KPS-2 

 

___________________________ Nr. ____________ 
(data) 

 
Įmonės kodas registre       

Buveinė 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK) 

 

 

 
Pateikiama: mėnesinė – 10 kalendorinę diena ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus;  

metinė – už praėjusius kalendorinius metus iki kitų metų vasario 15 d. 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 

nepildantieji elektroninės formos ataskaitą pateikia faksu arba el. paštu.  

Pateikia: paukščių skerdyklos  

 

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir paaiškinimus. 

Kviečiame pildyti elektroninę ataskaitos 

formą. Pildymo tvarką rasite interneto 

svetainėje http://www.vic.lt/ris 

Registruotiems vartotojams 

 

Ataskaita teikiama už 200___ m. _____________ mėn. 

A dalis (mėnesinė) 

 

Paukščiai Kodas* 

Paskersta supirktą paukščių 
Paskersta pačią užaugintą 

paukščių 

Paskersta 

atliekant 

skerdimo 

paslaugą 

Iš viso 

paskerst

a 

įmonėje 

vnt. 

(2+7+12

) 
vnt. 

gyvo

jo 

svori

o kg 

skerde

nų 

svorio 

kg 

vertė tūkst. 

Lt 

vnt. 

gyvo

jo 

svori

o kg 

skerde

nos 

svorio 

kg 

vertė tūkst. 

Lt 

vnt. 

skerde

nų 

svorio 

kg 

gyvo

jo 

svori

o 

sker

denų 

gyvo

jo 

svori

o 

skerd

enų 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Iš viso 01.24.10.01              

Vištos ir 

gaidžiai: 

01.24.10.01.

10 

             

Vištos 

dedeklės 

01.24.10.01.

11 

             

Broileriai 01.24.10.01.

12 

             

Kitos vištos ir 

gaidžiai 

01.24.10.01.

18 

             

Antys 01.24.10.01.

20 

             

Žąsys 01.24.10.01.

30 

             



 

 

29 

Kalakutai 01.24.10.01.

40 

             

Kiti naminiai 

paukščiai 

01.24.10.01.

80 

             

*Pirmi šeši ženklai atitinka statistinio Europos ekonominės bendrijos produktų pagal veiklos 

rūšį klasifikatoriaus kodą (CPA (2002), 1993 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 

3696/93 dėl statistinio 1993 Europos ekonominės bendrijos produktų klasifikatoriaus pagal veiklos 

rūšį (CPA) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 12 tomas, p. 307), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Komisijos reglamentu EB Nr. 1882/2003 (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447), o septintas-dešimtas ženklai skirti 

nacionaliniams išskaidymams. 

 

Ataskaita teikiama už 200____ m. 

B dalis (metinė) 
Metiniai įmonės rodikliai 

Vidutinis dirbančiųjų skaičius:  

Iš jų darbininkų: 

Maksimalus skerdimo pajėgumas (vnt./metus): 

vištų: kalakutų: ančių: žąsų: 

Skerdimo pajėgumo panaudojimas (vnt./metus): 

vištų: kalakutų: ančių: žąsų: 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų (minučių) sugaišote ataskaitai parengti (pildoma ataskaitoje 

už balandžio mėnesį) 

val. min. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.)  

 

Pasiteirauti: tel. (8-37) 39 73 88, (8-5) 236 2369, faksas (8 37) 39 71 08, el. p.: 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

30 

Paukščių skerdimo mėnesinės/metinės  

ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE PAUKŠČIŲ SKERDIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita KPS-2 mėnesinė) 

 
TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299) 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – mėnesinis ištisinis tyrimas. Ataskaitą pildo paukščių skerdyklos.  

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo.  

Tyrimo tikslas – nustatyti paskerstų paukščių kiekius bei kainas ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“  

Interneto svetainėje: www.vic.lt /ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis:  

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis:  

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“.  

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 173
2
 straipsnis (Žin., 1985, 

Nr. 1-1; 1992, Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557).  

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt.  

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt.  

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS: 

1. Ataskaitą pildo paukščių skerdyklos, kurios skerdžia savo įmonėje užaugintus, supirktus 

paukščius bei ruošia jų skerdenas arba atlieka skerdimo paslaugą. 

2. Vertė tūkstančiais litų nurodoma be PVM. 

3. A dalis teikiama už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d. 

4. B dalis teikiama už praėjusius kalendorinius metus iki einamųjų metų vasario 15 d. 

5. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv naudotojams. Nesant techninių galimybių 

naudoti IDIS, duomenys teikiami elektroniniu paštu, adresu paukstiena_kiausiniai@vic.lt, MS 

Office Excel 97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ 

ŽŪIKVC Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 

Akademija, Kauno rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

31 

Forma KPS – 3 patvirtinta  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

KIAUŠINIŲ PARDAVIMO* SAVAITINĖ ATASKAITA KPS-3 

 

_________________ Nr. _____________ 
 (data) 

 

Ataskaita teikiama už ________ sav. 

 
Įmonės kodas registre           Pateikiama: už praėjusią savaitę iki einamosios savaitės 

antradienio 17 val. 

Pateikia:  kiaušinių gavybos ir prekybos įmonės 
Buveinė  

  

  Pateikiami ataskaitinio laikotarpio duomenys 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)        

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

 
Kokybės klasės (pagal svorį)** KN kodas Parduota kg Vertė Lt be PVM 

A 1 2 3 

Kiaušiniai su lukštais 0407.00.30 x x 

A klasė  x x 

 L (nuo 63 g iki 73 g)    

M (nuo 53 g iki 63 g)    

* Didmeninėje prekyboje 

** 2003 m. gruodžio 23 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2295/2003, nustatantis išsamias 

Tarybos reglamento (EEB) Nr. 1907/90 dėl tam tikrų prekybos kiaušiniais standartų įgyvendinimo 

taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 41 tomas, p. 551), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2006 m. sausio 19 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 89/2006, OL 2006 L 

15, p. 30) 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams 

duomenims rengti ir ataskaitai pildyti 
val. min. 

Pildoma ataskaitoje už 

gegužės mėn. I sav. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 

Pasiteirauti: tel. (8-37) 39 73 88, (8-5) 236 2369; faksas (8-37) 39 71 08; el. p.: 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

32 

Kiaušinių pardavimo savaitinės ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE KIAUŠINIŲ PARDAVIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita KPS-3 savaitinė) 

 

TEISINIS PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2777/75 dėl bendro paukštienos rinkos 

organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 tomas, p. 138), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2006 m. balandžio 25 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 679/2006 

(OL 2006 L 119, p. 1); 

2003 m. kovo 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 546/2003 dėl tam tikrų pranešimų, 

susijusių su Tarybos reglamentų (EEB) Nr. 2771/75, (EEB) Nr. 2777/75 ir (EEB) Nr. 

2783/75 taikymu kiaušinių ir paukštienos sektoriuose (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 

skyrius, 38 tomas, p. 348) 

TYRIMO RŪŠIS, 

TIKSLAS IR APIMTIS 

Tai – savaitinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo visų rūšių įmonės, vykdančios vištų kiaušinių rinkimą, pakavimą ir prekybą. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinė savaitė. 

Tyrimo tikslas – nustatyti kiaušinių (L, M kat.) pardavimo apimtis, kainas ir jų pokytį. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO VIETA 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“ 

Interneto svetainėje: 

http://www.vic.lt/ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. Vertė (Lt) nurodoma be PVM. 

2. Parduotas kiekis (kg) – per tam tikrą savaitę iš viso parduotas produktų kiekis vidaus rinkoje 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

33 

(Lietuvoje). 

3. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

IDIS, duomenys teikiami elektroniniu paštu, adresu paukstiena_kiausiniai@vic.lt, MS Office Excel 

97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC Vidaus 

rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, Kauno 

rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto svetainėje adresu www. vic. lt/ris. 

______________ 



 

 

34 

Forma KPS-4 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

______________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

KIAUŠINIŲ RINKIMO, PAKAVIMO IR PREKYBOS MĖNESINĖ/METINĖ ATASKAITA 

KPS-4 

 

_____________________ Nr. _______________ 
 (užpildymo data) 

 
Įmonės kodas registre       

Buveinė 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK) 

 

 

 
Pateikiama: mėnesinė – 12 kalendorinę diena ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus;  

metinė – už praėjusius kalendorinius metus iki kitų metų vasario 15 d. 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 

nepildantieji elektroninės formos ataskaitą pateikia faksu arba el. paštu.  

Pateikia: įmonės, vykdančios kiaušiniu rinkimą, pakavimą ir prekybą  

 

Prieš pildydami ataskaitą perskaitykite pastabas ir paaiškinimus. 

Kviečiame pildyti elektroninę 

ataskaitos formą. Pildymo tvarką 

rasite interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris Registruotiems 

vartotojams 

 

Ataskaita teikiama už 200 m. ______________ mėn. 

A dalis (mėnesinė) 

Pavadinimas Kodas* 

Likuči

ai 

mėnes

io 

pradži

oje 

vnt. 

Gauta iš 

gamybos 
Pirkta 

iš viso 

vnt. 

iš to 

kiekio 

surūšiuo

ta/supak

uota 

vnt. 

iš viso 

Lietuvoje įvežta/importuota 

iš kitų 

paukštynų/rū

šiavimo/paka

vimo įmonių 

iš 

importuoto

jų 

iš viso 
iš kitų 

ES šalių 

vnt. 
vertė 

Lt 
vnt. 

vertė 

Lt 
vnt. 

vertė 

Lt 
vnt. 

vert

ė Lt 
vnt. 

vert

ė Lt 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Kiaušiniai su 

lukštais 

01.24.20.00              

Vištų kiaušiniai su 

lukštais 

01.24.20.01              

A klasė 01.24.20.01.

1 

             

XL (73 g ir 

didesni) 

01.24.20.01.

1.1 

             

L (nuo 63 g iki 73 

g) 

01.24.20.01.

1.2 

             

M (nuo 53 g iki 63 

g) 

01.24.20.01.

1.3 

             

S (iki 53 g) 01.24.20.01.

1.4 

             



 

 

35 

B klasė 01.24.20.01.

2 

             

Putpelių kiaušiniai 

su lukštais 

01.24.20.02              

 

Ataskaita teikiama už 200 m. __________ mėn. 

B dalis (mėnesinė) 

Pavadinimas Kodas* 

Parduota 
Likučiai 

mėnesio 

pabaigoje 

vnt. 

iš viso vidaus rinkoje 
išvežta į kitas 

ES šalis 

eksportuota į 

trečiąsias šalis 

vnt. vertė Lt vnt. vertė Lt vnt. 
vertė 

Lt 
vnt. vertė Lt 

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Kiaušiniai su 

lukštais 

01.24.20.00          

Vištų kiaušiniai su 

lukštais 

01.24.20.01          

A klasė 01.24.20.01.

1 

         

 XL (73 g ir 

didesni) 

01.24.20.01.

1.1 

         

L (nuo 63 g iki 

73 g) 

01.24.20.01.

1.2 

         

M (nuo 53 g iki 

63 g) 

01.24.20.01.

1.3 

         

S (iki 53 g) 01.24.20.01.

1.4 

         

B klasė 01.24.20.01.

2 

         

Putpelių kiaušiniai 

su lukštais 

01.24.20.02          

*pirmi šeši ženklai atitinka statistinio Europos ekonominės bendrijos produktų pagal veiklos 

rūšį klasifikatoriaus, o septintas-dešimtas ženklai skirti nacionaliniams išskaidymams (www. stat. 

gov. lt/klasifikatoriai) 

 

Ataskaita teikiama už 200____ m. 

 

C dalis (metinė) 

 
Metiniai įmonės rodikliai 

Vidutinis dirbančiųjų skaičius:  

iš jų darbininkų: 
Faktinis pajėgumo panaudojimas (tūkst. vnt./metus): 

Kiaušinių gamybos pajėgumas  

(tūkst. vnt./metus): 

 
Prašome nurodyti, kiek valandų (minučių) sugaišote 

ataskaitai parengti  

(pildoma ataskaitoje už balandžio 

mėnesį) 

val. min. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo ____________________   ______________________  
 (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 ___________________________________   _____________   ______________   _________  
 (Ataskaitą sudariusio asmens vardas ir pavardė) (Telefonas) (Faksas) (El. paštas) 

 

Pasiteirauti: tel. (8-37) 39 73 88, (8-5) 236 2369, faksas (8-37) 39 71 08, el. p.: 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

36 

INFORMACIJA APIE KIAUŠINIŲ RINKIMO, PAKAVIMO IR PREKYBOS STATISTINĮ 

TYRIMĄ 

(ataskaita KPS-4 mėnesinė) 

 

TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299);  

1975 m. spalio 29 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2771/75 dėl bendro kiaušinių rinkos 

organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 2 tomas, p. 130), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2006 m. balandžio 25 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 679/2006 

(OL 2006 L 119, p. 1); 2003 m. kovo 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 546/2003 dėl 

tam tikrą pranešimų, susijusių su Tarybos reglamentų (EEB) Nr. 2771/75, (EEB) Nr. 

2777/75 ir (EEB) Nr. 2783/75 taikymu kiaušinių ir paukštienos sektoriuose (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 3 skyrius, 38 tomas, p. 348). 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – mėnesinis ištisinis tyrimas.  

Ataskaitą pildo įmonės, vykdančios kiaušinių rinkimą, pakavimą ir prekybą.  

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo.  

Tyrimo tikslas – nustatyti kiaušinių gamybos ir prekybos apimtis bei pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

30 dieną po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Statistikos departamento mėnesinis 

pranešimas „Lietuvos ekonominė ir socialinė raida“;  

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“  

Interneto tinklapiuose: www.lt/ris ir www.stat.gov.lt (agreguotas lygis) 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis:  

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis:  

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“.  

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173 straipsnis:  

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt.  

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. Gauta iš gamybos (vnt.) – bendras savo įmonėje per ataskaitinį mėnesį surinktų nerūšiuotų 

kiaušinių kiekis. 

2. Vertės (Lt) nurodomos be PVM. 

3. A ir B dalys teikiamos už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d. 

4. A dalies 11 – 14 grafas pildo paukštynai/kiaušinių rūšiavimo ir pakavimo įmonės, kurios pačios 

įveža/importuoja kiaušinius iš kitų šalių. 

5. C dalis teikiama už praėjusius metus iki einamųjų metų vasario 15 d. 

6. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui naudojant interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (1D1S) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

1D1S, duomenys teikiami elektroniniu paštupaukstiena_kiausiniai@vic.lt, MS Office Excel 

97/2000 arba aukštesnės versijos rinkmenoje, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪ1KVC 

Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (111 r.), LT-53361 Akademija, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73CDE79ED49E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


 

 

37 

Kauno rajonas. Ataskaitų formas galima rasti tinklalapyje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 



 

 

38 

Forma AS-1 patvirtinta Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-2 

 

_______________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

 

________________ Nr. ____________ 
 (data) 

 

GYVŪNINĖS KILMĖS ATLIEKŲ MĖNESINĖ ATASKAITA AS-1 

 
Įmonės kodas registre           Pateikiama: 10 kalendorine diena ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Pateikia:  Gyvulių skerdyklos, paukštienos perdirbimo ir 

paukštininkystės įmonės ir ūkiai, triušininkystės įmonės ir 

ūkiai 

Buveinė  

  

  Pateikiami ataskaitinio laikotarpio duomenys 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)        

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.vic.lt/ris 

 

Už 200_ m. _____________ mėn. 

 

Eil. 

Nr. 
Gyvulio rūšis 

Paskersta 

vnt. 

Gyvasis 

svoris kg 

Gauta atliekų kg Išsiųsta 

iš viso iš jų SPGA 
į gyvūninių atliekų 

tvarkymo įmones kg 
kitur kg 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Galvijai       

2. Kiaulės       

3. Avys ir ožkos       

4. Paukščiai       

5. Kiti       

Iš viso:       

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (nurodyti pareigas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, pareigos, tel., faks., el. p.) 

 

Pasiteirauti: tel. (8-37) 39 73 88; faksas (8-37) 39 71 08; el. p.: mesa@vic.lt; 

paukstiena_kiausiniai@vic.lt 

______________ 



 

 

39 

Gyvūninės kilmės atliekų mėnesinės ataskaitos  

priedas 

 

INFORMACIJA APIE GYVŪNINIŲ ATLIEKŲ STATISTINĮ TYRIMĄ 
(ataskaita AS-1 mėnesinė) 

 
TEISINIS PAGRINDAS Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

2002 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2150/2002 dėl 

atliekų statistikos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 7 tomas, p. 257, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. gegužės 24 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 

783/2005, OL 2005 L 131, p. 15). 

TYRIMO RŪŠIS, 

TIKSLAS IR APIMTIS 

Tai – mėnesinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo gyvulių, paukščių ir triušių auginimo, supirkimo, skerdimo, mėsos 

perdirbimo įmonės ir ūkiai. Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo. 

Tyrimo tikslas – nustatyti gyvūninių atliekų kiekio ir tvarkymo apimtis ir pokyčius. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO VIETA 

Oficialus informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“ 

Interneto svetainėje: 

http://www.vic.lt/ris 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti“. 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka“. 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus“. 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 1992, 

Nr. 21-610; 

1993, Nr. 56-1079; 2000, Nr. 54-1557) 173
2
 straipsnis: 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų 

nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia 

baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt“. 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. SPGA – specifinės pavojingos gyvūninės atliekos. 

2. Ataskaita teikiama už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 10 d. 

3. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui pagal interaktyviąją 

duomenų įvesties sistemą (IDIS) adresu www.vic.lt/ris/rv. Nesant techninių galimybių naudoti 

IDIS, duomenys teikiami el. paštu mesa@vic.lt, faksu (8-37) 39 71 08 arba paštu: VĮ ŽŪIKVC 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC


 

 

40 

Vidaus rinkos informacijos skyrius, 111 kab., Universiteto g. 10 (III r.), LT-53361 Akademija, 

Kauno rajonas. Ataskaitų formas galima rasti interneto svetainėje adresu www.vic.lt/ris. 

______________ 

 

 


